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Protokół Nr XXXIX/2023 
z posiedzenia XXXIX sesji w VIII kadencji Rady Gminy Fabianki 

w dniu 6 lipca 2023 roku 
 
Obrady Rady Gminy Fabianki odbyły się w sali konferencyjnej UG Fabianki. 
Przewodniczący RG zwołał posiedzenie XXXIX sesji w trybie art. 20 ust.3 ustawy o 
samorządzie gminnym, na wniosek Wójta. W sesji uczestniczyli radni oraz goście 
zaproszeni według załączonej listy obecności. Posiedzenie Rady XXXIX sesji rozpoczęło 
się o godz. 900 i trwało do godz. 945. Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Adam 
Rejmak. 
 

Ad.1 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak- powitał wszystkich przybyłych na obrady. Poprosił 

radnych o zalogowanie się do systemu. Ogłosił wyniki zalogowania się (obecnych 14 
radnych). Nieobecna radna Ewa Szczepańska. Stwierdził, że obrady są 
prawomocne, z uwagi na wymagane kworum. Następnie dokonał oficjalnego 
otwarcia XXXIX sesji Rady Gminy Fabianki. 

 
Ad.2 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził dyskusję nad porządkiem obrad XXXIX 

sesji. Stwierdził, że sesja zwołana na wniosek Wójta z zaproponowanym porządkiem 
obrad i tylko on może wyrazić zgodę na jego ewentualne rozszerzenie. 

 
Radny Wojciech Mosakowski – stwierdził, że powinny być w porządku ujęte chociaż 

wnioski i zapytania.  Dodał, że on będzie wnioskował o odrzucenie porządku obrad, 
ponieważ w świetle kamer będziemy łamać prawo. Zgodnie z paragrafem 44 statutu 
gminy projekty uchwał powinny być zaopiniowane przez komisje. Przypomniał,                    
że wskazywał już wcześniej na tę  kwestię. W tej sprawie wystosował pismo do radcy 
i uzyskał potwierdzenie, że komisję muszą opiniować projekty uchwał. 
Zasygnalizował, że można by dzisiaj zapoznać komisje z projektami przed sesją ale 
nie ma pełnego składu i nie wiadomo jak to potoczyłoby się w dyskusji. Opiniowanie 
projektów uchwał jest obowiązkiem komisji. Nie możemy być jakimiś figurantami. 
Komisje mają obowiązek zapoznać się z projektami uchwał.  

 
Przewodniczący RG – zaznaczył raz jeszcze, że sesja została zwołana w trybie art. 20 

ust.3 na wniosek Wójta więc nie obowiązuje tutaj ten zapis. Uznał wniosek radnego 
za bezzasadny. 

 
Wójt – wyjaśnił, iż projekty uchwał ujęte w porządku obrad dzisiejszej sesji nie obejmują 

nowych zadań. Dotyczą zmian zapisu pierwotnych uchwał i zadań już wpisanych do 
budżetu. Nie jest też prawdą, że na każdą sesję komisje muszą opiniować uchwały. 
Jak wspomniał Przewodniczący Rady sesja dzisiejsza została zwołana w trybie sesji 
nadzwyczajnej, na jego wniosek. Dodał, iż zmiana w uchwale dotyczy zwiększenia 
deficytu budżetu o 1 mln. zł. Radny przejawia troskę o finanse a nie zwrócił uwagi jak 
w ostatnim czasie zwiększaliśmy deficyt o 20 mln zł.  Wówczas nie padło z jego strony 
żadne zapytanie.  

 
Brak dalszej dyskusji nad porządkiem obrad. 
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Przewodniczący RG Adam Rejmak – zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku 
obrad XXXIX sesji RG. 
 
Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 0 „przeciw”,                                             
1 „wstrzymujących się”, przyjęła porządek obrad XXXIX sesji Rady Gminy                              
w następującym brzmieniu:      
  
„     1. Otwarcie XXXIX sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności. 
       2.  Zatwierdzenie porządku sesji. 
       3.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

1)  zmian do budżetu gminy na 2023 rok. 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2023-
2033, 
3) zmiany uchwały nr XXXV/361/2023 z dnia 16 marca 2023r. 

 4. Zamknięcie obrad XXXIX Sesji Rady Gminy w Fabiankach.     ” 
 

               (w załączeniu wykaz imienny głosowania) 

Ad.3 
 

1)  
 
Zastępca Skarbnika – przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2023 rok. 

Poinformowała, iż dochody i wydatki zmieniają się następująco: dochody będą 
wynosiły po zmianie 47.455.129,86 zł a wydatki 73.192.020,86 zł. Zmiany                                 
w dochodach obejmują: wycofanie środków na stację uzdatniania wody ponieważ 
zadanie to zostało wycofane w kwietniu z realizacji; refundację kosztów z 2022 roku 
na budowę kanalizacji sanitarnej w Szpetalu Górnym na kwotę 378.510 zł; 
zwiększenie środków na modernizację drogi Chełmica – Mała zgodnie z zawartym 
porozumieniem z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim; zwiększenie środków na 
przebudowę drogi w Chełmicy Dużej; odszkodowanie za uszkodzenie bramy 
garażowej OSP; przyjęcie środków na pomoc dla obywateli Ukrainy ( zadania 
oświatowe); przyjęcie środków COVID na refundację odbiorców paliw gazowych; 
ujęcie w budżecie kwoty 1.600 zł na czyste powietrze; przyjęcie do budżetu kwoty 
10.000 zł z racji otrzymanego odszkodowania za kradzież lamp solarnych; przyjęcie 
zwrotu podatku VAT. Zwiększono wydatki z tytułu: 53.000 zł na modernizację stacji 
uzdatniania wody w Chełmicy – Cukrowni; rozbudowę sieci wodociągowej 1.200.000 
zł; modernizację drogi Chełmica – Mała 187.000 zł; dotację dla OSP 12.000 zł;  
świadczenia społeczne 2.318,83 zł; gospodarkę komunalną i ochronę środowiska 
4.796,00 zł;  zakup usług pozostałych 2.160,00. Powyższe zmiany zostały dokonane 
na podstawie pisma Ministerstwa Finansów w zakresie zadań oświatowych i działań 
na rzecz pomocy obywatelom z Ukrainy; pisma Wojewody Kujawsko – Pomorskiego 
przyznającego środki w ramach refundacji podatku VAT dla odbiorców paliw 
gazowych; umowy na dofinansowanie zadania „Przebudowa drogi gminnej w 
Chełmicy Dużej 190207C”,; umowy na wykonanie zadania pn. „Modernizacja drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych”. Dokonano przeniesień między paragrafami w celu 
prawidłowej realizacji budżetu. Podziękowała.  

 
Wójt – nadmienił, iż nie było planowane w budżecie zadanie o takiej kwocie na rozbudowę 

sieci wodociągowej, bowiem był problem z wykonawcą. Poszerzenie zadania nie 
byłoby konieczne gdybyśmy nie modernizowali ujęcia wody w Chełmicy – Cukrowni. 
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A pozwoli to na zasilenie w wodę Chełmicy Małej i Nasiegniewa. Będziemy budować 
nitkę wodociągu do Świątkowizny i Nasiegniewa. Nadmienił, iż brakowało 20.000 zł 
do drogi realizowanej z FOGR w Chełmicy Małej. Ponadto dołożyliśmy 2.000 zł do 
budynku przy świetlicy wiejskiej. 

 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zapytał czy są jakieś pytania w zakresie projektu 

uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2023 rok? 

Radny Wojciech Mosakowski – zapytał o dofinansowanie dla OSP? 
 
Wójt - wyjaśnił, iż po rozmowach z trzema wykonawcami wybrano korzystną ofertę a dziś 

dokładamy środki na remont garażu. 
  
Brak dalszych zapytań co do projektu uchwały. 

Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził głosowanie nad projektem uchwały                        
w sprawie zmian do budżetu. 

W głosowaniu nie wziął udziału radny Mosakowski. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 
„przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXXIX/390/2023 z dnia 6 lipca 2023 r. w sprawie 
zmian do budżetu na 2023 rok.     (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

2) 

Przewodniczący RG Adam Rejmak– poprosił o przedstawienie wyjaśnienia w zakresie 
kolejnego projektu uchwały.   

 
Z-ca Skarbnika – poinformowała, iż projekt uchwały dotyczący zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2023-2033 wynika z wniesionych zmian projektem 
uchwały w sprawie budżetu gminy na 2023r.  

 
Brak zapytań w dyskusji. 
 
Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu nie wziął udziału radny Mosakowski. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 
„przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXXIX/391/2023 z dnia 6 lipca 2023 r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Fabianki na lata 2023-2033. 

(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu) 

3) 

Przewodniczący RG Adam Rejmak– poprosił o zabranie głosu Kierownika Marciniaka                
w zakresie kolejnego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/361/2023 
z dnia 16 marca 2023r.   

 

Kierownik Marciniak – wyjaśnił zasadność podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej Społecznej 
Inicjatywie Mieszkaniowej „KZN-Toruński” sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu. 
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Poinformował, że jesteśmy zobowiązani do zmiany uchwały w pkt.1, w którym to 
należy wykazywać wysokość wnioskowanego dofinansowania. 

Wójt – dodał, że w przypadku gdybyśmy nie podjęli tej uchwały zmieniającej to nie 
moglibyśmy podpisać umów z osobami, które zostały pozytywnie zweryfikowane jako 
najemcy mieszkań w budynku mieszkalnym wielorodzinnym zlokalizowanym w 
Chełmicy – Cukrowni. W sierpniu zostanie ogłoszony przetarg na budowę tego 
budynku. Nadmienił, iż pragniemy zgodnie z  harmonogramem dochować terminów i 
na koniec 2024 roku zakończyć budowę.  

Brak zapytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący RG Adam Rejmak– zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu nie wziął udziału radny Mosakowski. 

Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 
„przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXXIX/392/2023 z dnia 6 lipca 2023 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXXV/361/2023 z dnia 16 marca 2023r. 

Ad.4 
 
Przewodniczący RG - podziękował wszystkim za przybycie na obrady i zakończył 

posiedzenie XXXIX sesji Rady Gminy Fabianki w dniu 6 lipca 2023 roku. 
 
       
 
  Protokołowała:  
 podinsp. Anna Wodzyńska 
 
 
 
 
 


